
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 39  del 23-02-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II  

SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE  N. 39  del 23-02-2022 
 

Registro generale n. 162 
 

Oggetto: FORNITURA TERMOSCANNER E LETTORE GREEN PASS - AFFIDAMENTO.-         
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE II SETTORE  

RICHIAMATI: 

 

- La deliberazione di C.C. n. 1 del 24.1.2022, esecutiva, di approvazione del DUP 2022/2024; 

- La deliberazione di C.C. n. 3 del 24.1.2022, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2022/2024; 

- Il decreto sindacale n. 12  del 16.2.2022  con cui il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Di Ventura è stato 

nominato Dirigente del Settore II; 

- La deliberazione di G.C. n. 31 del 11.2.2022, esecutiva, di approvazione del PEG 2022; 

 

Premesso che è necessario e urgente affidare la fornitura di un termo scanner da terra da posizionare 

all’ingresso del Palazzo Comunale al fine di garantire la corretta osservanza delle regole finalizzate a limitare 

la diffusione del virus Covid-19 da parte degli utenti e del personale autorizzato; 

 

  Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla SIAN srl di Teramo dell’importo di € 650,00, oltre Iva 

al 22% e quindi per il totale  di € 682,50;   

 

  Ritenuto il preventivo congruo sulla base dei prezzi correnti di mercato; 

 

Atteso che è possibile coprire la spesa  con i fondi di cui al cap. 183 del bilancio come segue: 

 

 Visto che per servizi e forniture di importo inferiore a € 5.000,00 non è necessario fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici, che consentano 

acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per 

via elettronica (Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1, co.130); 

 

Attesa pertanto la necessità di procedere all’affidamento in parola; 

   

  Visto il Durc con scadenza validità 6.3.2022, verificato in data odierna; 

 

 Atteso che le fatture devono essere trasmesse/ricevute in formato elettronico con l’inserimento del 

Codice Univoco Ufficio UF546I attribuito a questo comune dall’IPA (Indice Pubbliche Amministrazioni) 

giusta le previsioni recate dall’Art. 25 del D.L. 66/2014, convertito dalla L. 23.6.2014, n. 89 e D.M. 

3.4.2013, n. 55 (fatturazione elettronica); 

 

DI

VENTURA CLAUDIO

Data firma da PC:

01/03/2022 12:50:46 (UTC)

Data scadenza certificato:
12/01/2025 00:00:00 (UTC)

Organizzazione CA:

InfoCamere S.C.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 39  del 23-02-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

     Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

 

 Visto che per tale intervento si è acquisito il seguente CIG: Z813556A62; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 nel t.v.; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

   

DETERMINA 

 

1. di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;    

                                              

2. di contrarre l’esecuzione della fornitura di un termo scanner da terra compreso di lettore green pass 

presso il Palazzo Comunale, ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi del D. Lgs. n. 

267/2000 art. 192, comma 1, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, come specificato ai seguenti punti; 

3.   di individuare i seguenti elementi essenziali del contratto: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è l’esecuzione della fornitura in oggetto; 

- il contratto di che trattasi non può essere ceduto a pena di nullità; 

- le clausole essenziali sono contenute nella presente determinazione a contrarre; 

- la sottoscrizione della presente determinazione anche da parte dell’aggiudicatario terrà luogo a 

contratto ai sensi dell’art. 17 del DPR 2440/1923 (scrittura privata) e sarà registrata solo in caso d’uso 

ai sensi dell’art. 5 comma 2, del DPR 26.4.86 n. 131 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

4. di affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, come modificato dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in 

Legge  n. 120 del 11.09.2020 e come sostituito dall’art. 51 della legge n. 108 del 29.7.2021,per le ragioni 

puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta  SIAN SRL con sede in Via Del Castello 

Teramo, P.I. 01676680679, la fornitura di termo scanner da terra comprensivo di lettore green pass, per 

l’importo di € 650,00, oltre iva al 22% e per l’importo totale di € 682,50; 

 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del bilancio  le somme 

di seguito indicate: 

Intervent

o 

2022 Codice 01.06. - 1.03.01.02.000 

Capitolo 183 Descrizione Spese per l’ufficio tecnico 

Articolo  Descrizione  

SIOPE  CIG Z813556A62 CUP  

Creditore SIAN SRL P.IVA   01676680679 

Rif. Pren.  
Importo €  

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 39  del 23-02-2022  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Rif. Imp. 682,50 

Causale fornitura di termo scanner da terra comprensivo di lettore green pass 

 

 

 

6. di dare atto che la fattura, sarà emessa con scadenza 60 gg.; 

 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis,  comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 

copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

10. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento, ai sensi 

della Legge 241/90, è il Geom. Giancarlo Lavalle, funzionario del II Settore; 

 

11. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel fascicolo 

originale. 

 

IL DIRIGENTE II SETTORE 

Dott. Ing. Claudio Di Ventura 

 

 


